
Contacto

Teléfono 952543346
Correo Electrónico contratacion@axaragua.com

Dirección Postal

Avenida Andalucía 110
(29740) Torre del Mar España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S 15/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Aguas y Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.axaragua.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dhtZ%2FsM5hpIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carbón activo en polvo para la Estación de Tratamiento de Agua
Potable de El Trapiche que gestiona Aguas y Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
24954100 - Carbón activado nuevo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BRENNTAG QUIMICA S.A.U.
NIF a59181537

http://www.axaragua.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dhtZ%2FsM5hpIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6b6f9bc-d2da-412a-9845-409aa8c3b933


Precio de la oferta más baja 1.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.536,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S 16/19
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4EQULA7M1PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004771330 |  2019-660094 | Wed, 18 Dec 2019 13:56:34:034 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56839139299599550213979014835028811638 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4EQULA7M1PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

